
 

 

TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD 

N. atto  DN-16 / 253 del 28/02/2013 

Codice identificativo    877865 

 

PROPONENTE   Ambiente - Emas 

 

OGGETTO 

WADI COOPERATING FOR URBAN WATER MANAGEMENT: TRASFERIMENTO 

SOMME                 

 

 

Istruttoria Procedimento 

 

 

 

Posizione Organizzativa responsabile 

 

 

REDINI MARCO 

Dirigente della Direzione 

 

 

MARTINI GHERARDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
COMUNE DI PISA 



 

 
COMUNE DI PISA 
DIREZIONE AMBIENTE 

 
oggetto: WADI  Cooperating for Urban Water Management: trasferimento somme 
 

Il Funzionario P.O. 
 
VISTA :  
-la delibera C.C. n. 75 del 21.12.2012, immediatamente esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2013 ed i relativi allegati; 
-la delibera G.C. n. 258 del 28.12.2012, immediatamente esecutiva, con la quale 
è stato approvato il PEG finanziario per l’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 107 del decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, che attribuisce ai 
dirigenti la competenza all’adozione degli atti di gestione, compresi i 
provvedimenti che comportano impegno di spesa; 
 
VISTO l’atto DN-16 100/2012  con cui viene confermata la P.O. al sottoscritto nel  
ruolo di funzionario responsabile dell’ufficio Ambiente”; 

 

Premesso che: 
Con delibera GC n. 34/2010 è stato deciso di realizzare il progetto in oggetto 
nell’ambito di EuropeAid CIUDAD della Commissione Europea; 
 
 Che il progetto prevede, oltre al Comune di Pisa, in funzione di Leader Partner, la 
partecipazione dei seguenti partners: Comune di Gerico (Palestina, Territori 
Occupati), Federation des Municipalités du Chouf Souayiani (Libano), Palestinian 
Wastewater Engineers Group (Palestina, Territori Occupati); 

 
Che scopo del progetto è  il miglioramento della qualità dei servizi pubblici forniti 
dalle autorità locali libanesi e palestinesi nei campi della gestione delle acque 
superficiali e dei reflui urbani;   
 
Preso atto che in qualità di capogruppo Pisa introita l’intero budget del progetta 
con l’impegno di erogare quota delle somme ricevute ai patners del progetto 
secondo quanto stabilito dal piano economico del progetto; 
 
CHE con precedenti atti sono stati  erogati anticipi  sulla quota a disposizione di 
ciascuno dei tre patners ; 
 
Che a seguito dello stato di avanzamento dei lavori  si rende necessario erogare 
una ulteriore somma quantificata in €. 45.000,00 al  partner  Jericho Municipality 
per lavori idraulici effettuarsi e d €.20.000,00 a PWEG  con modalità e criteri 
autorizzati da Comunità Europea che finanzia il porgetto 
 



Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Pisa, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 74 del 20.12.2005 e successive modifiche e integrazioni; 
 
  
ACCERTATO che, nei limiti delle valutazioni previsionali effettuabili, il programma 
dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione risulta compatibile con 
riferimento dall’art. 9, comma 1, lett. a.2), del D.L. 78/2009, per quanto 
applicabile agli enti locali; 
 

DETERMINA 
 
per le ragioni espresse e qui integralmente richiamate: 
 
1) - di trasferire la somma di  €. 45.000,00  al Comune di Gerico ed €. 20.000,00 
a PWEG 
 
 2) - di sub impegnare il residuo 1002/2011 assunto al cap.10790 “Impiego 
contributi UE per progetti comunitari”  del Bilancio 2013 per     
€.45.000,00  a favore di  JERICHO MUNICIPALITY: 
bank: ARAB BANK 
Address: Jericho, in the name of Wadi Cooperation 
No.: 352233/581 
Swift code: ARABPS22550 
 
3) di sub impegnare il residuo 1002/2011 assunto al cap.10790 “Impiego 
contributi UE per progetti comunitari”  del Bilancio 2013 per     
€.20.000,00  a favore di  PWEG: 
Bank: Jordan Kuwait bank 
Branch name: Ramallah Branch 
Address: Ramallah-P.O. Box 740 
Beneficiary: Palestinian Wastewater Engineers Group 
Account number: 507105068 
Swift code: JKBAJOAMX 
 
 
 
 
   

        Il Funzionario P.O.  

        Dott. Marco Redini 
 

 
 
 
 
 
 
 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa.  

 


